
宮崎市吉村町南田甲1099

第 12期

決　算　報　告　書

自 平成31年 4月 1日

至 令和2年 3月31日

NPO法人MIYAZAKI C-DANCE CENTER



  【流動資産】

    （現金・預金）

      現　　　金 470,805 

      普通　預金 3,395,120 

        現金・預金 計 3,865,925 

    （売上債権）

      未　収　金 960,080 

        売上債権 計 960,080 

    （その他流動資産）

      前払　費用 99,556 

        その他流動資産  計 99,556 

          流動資産合計 4,925,561 

  【固定資産】

    （投資その他の資産）

      差入保証金 164,500 

        投資その他の資産  計 164,500 

          固定資産合計 164,500 

            資産合計 5,090,061 

  【流動負債】

    未　払　金 1,325,779 

    短期借入金 2,500,000 

    預　り　金 58,206 

    未払消費税等 314,400 

      流動負債合計 4,198,385 

  【固定負債】

    長期借入金 4,835,112 

      固定負債合計 4,835,112 

        負債合計 9,033,497 

  前期繰越正味財産 △ 2,929,349 

  当期正味財産増減額 △ 1,014,087 

    正味財産合計 △ 3,943,436 

      負債及び正味財産合計 5,090,061 

《資産の部》

《負債の部》

《正味財産の部》

NPO法人MIYAZAKI C-DANCE CENTER

貸　借　対　照　表
（単位：円）

2020年 3月31日 現在全事業所



  【流動資産】

    （現金・預金）

      現　　　金 470,805 

      普通　預金 3,395,120 

        現金・預金 計 3,865,925 

    （売上債権）

      未　収　金 960,080 

        売上債権 計 960,080 

    （その他流動資産）

      前払　費用 99,556 

        その他流動資産  計 99,556 

          流動資産合計 4,925,561 

  【固定資産】

    （投資その他の資産）

      差入保証金 164,500 

        投資その他の資産  計 164,500 

          固定資産合計 164,500 

            資産合計 5,090,061 

  【流動負債】

    未　払　金 1,325,779 

    短期借入金 2,500,000 

    預　り　金 58,206 

    未払消費税等 314,400 

      流動負債合計 4,198,385 

  【固定負債】

    長期借入金 4,835,112 

      固定負債合計 4,835,112 

        負債合計 9,033,497 

        正味財産 △ 3,943,436 

5,090,061 

《資産の部》

《負債の部》

NPO法人MIYAZAKI C-DANCE CENTER

財　産　目　録
（単位：円）

2020年 3月31日 現在全事業所



【経常収益】

  制作料 1,914,676 

  受取講師料 770,801 

  受取出演料 92,425 

  受取委託金 12,701,197 

  【受取会費】

    正会員受取会費 127,000 

  【受取寄付金】

    受取寄付金 332,400 

  【事業収益】

    自主事業収益 49,184 

    事業収益１ 255,877 

    事業収益２ 190,090 495,151 

  【その他収益】

    受取　利息 14 

    雑　収　益 218,256 218,270 

        経常収益  計 16,651,920 

【経常費用】

  【事業費】

    （人件費）

      出　演　料(事業) 466,685 

      講　師　料(事業) 2,554,036 

      スタッフ料(事業) 385,307 

      演出料（事業） 29,801 

      謝　　　金(事業) 597,304 

        人件費計 4,033,133 

    （その他経費）

        施設使用料(事業) 31,937 

      売上　原価 31,937 

      外　注　費(事業) 662,199 

      印刷製本費(事業) 302,171 

      ｲﾍﾞﾝﾄ経費（事業) 527,915 

      会　議　費(事業) 104,083 

      旅費交通費(事業) 4,057,400 

      車両燃料費(事業) 24,154 

      通信運搬費(事業) 81,542 

      消耗品　費(事業) 772,560 

      修　繕　費(事業) 98,341 

      接待交際費(事業) 121,981 

      広告宣伝費(事業) 113,013 

      賃  借  料(事業) 37,400 

      保　険　料(事業) 72,070 

      租税　公課(事業) 12,600 

      研　修　費(事業） 5,556 

      支払手数料(事業) 375,467 

      雑　　　費(事業) 22,461 

        その他経費計 7,422,850 

          事業費  計 11,455,983 

活　動　計　算　書
（単位：円）

自 2019年 4月 1日  至 2020年 3月31日NPO法人MIYAZAKI C-DANCE CENTER



活　動　計　算　書
（単位：円）

自 2019年 4月 1日  至 2020年 3月31日NPO法人MIYAZAKI C-DANCE CENTER

  【管理費】

    （人件費）

      役員　報酬 1,440,000 

      給料　手当 960,000 

      法定福利費 266,789 

      福利厚生費 17,997 

        人件費計 2,684,786 

    （その他経費）

      印刷製本費 413,669 

      会　議　費 4,190 

      車両燃料費 149,746 

      通信運搬費 170,823 

      消耗品　費 207,008 

      水道光熱費 69,479 

      地代　家賃 1,146,193 

      接待交際費 21,179 

      保　険　料 225,750 

      諸　会　費 2,000 

      リース　料 341,400 

      租税　公課 171,924 

      支払手数料 6,253 

      支払　利息 32,054 

      雑　　　費 245,295 

        その他経費計 3,206,963 

          管理費  計 5,891,749 

            経常費用  計 17,347,732 

              当期経常増減額 △ 695,812 

【経常外収益】

    経常外収益  計 0 

【経常外費用】

  過年度収入返還金 318,275 

    経常外費用  計 318,275 

        税引前当期正味財産増減額 △ 1,014,087 

          当期正味財産増減額 △ 1,014,087 

          前期繰越正味財産額 2,214,084 

          次期繰越正味財産額 1,199,997 



（単位：円）

全事業所

【経常収益】

  制作料 1,914,676 

  受取講師料 770,801 

  受取出演料 92,425 

  受取委託金 12,701,197 

  【受取会費】

    正会員受取会費 127,000 

  【受取寄付金】

    受取寄付金 332,400 

  【事業収益】

    自主事業収益 49,184 

    事業収益１ 255,877 

    事業収益２ 190,090 

  【その他収益】

    受取　利息 14 

    雑　収　益 218,256 

        経常収益  計 16,651,920 

【経常費用】

  【事業費】

    （人件費）

      出　演　料(事業) 466,685 

      講　師　料(事業) 2,554,036 

      スタッフ料(事業) 385,307 

      演出料（事業） 29,801 

      謝　　　金(事業) 597,304 

        人件費計 4,033,133 

    （その他経費）

        施設使用料(事業) 31,937 

        売上　原価 31,937 

      外　注　費(事業) 662,199 

      印刷製本費(事業) 302,171 

      ｲﾍﾞﾝﾄ経費（事業) 527,915 

      会　議　費(事業) 104,083 

      旅費交通費(事業) 4,057,400 

      車両燃料費(事業) 24,154 

      通信運搬費(事業) 81,542 

      消耗品　費(事業) 772,560 

      修　繕　費(事業) 98,341 

      接待交際費(事業) 121,981 

      広告宣伝費(事業) 113,013 

      賃  借  料(事業) 37,400 

      保　険　料(事業) 72,070 

      租税　公課(事業) 12,600 

      研　修　費(事業） 5,556 

      支払手数料(事業) 375,467 

      雑　　　費(事業) 22,461 

        その他経費計 7,422,850 

          事業費  計 11,455,983 

NPO法人MIYAZAKI C-DANCE CENTER

自 2019年 4月 1日  至 2020年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書



（単位：円）

全事業所

NPO法人MIYAZAKI C-DANCE CENTER

自 2019年 4月 1日  至 2020年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

  【管理費】

    （人件費）

      役員　報酬 1,440,000 

      給料　手当 960,000 

      法定福利費 266,789 

      福利厚生費 17,997 

        人件費計 2,684,786 

    （その他経費）

      印刷製本費 413,669 

      会　議　費 4,190 

      車両燃料費 149,746 

      通信運搬費 170,823 

      消耗品　費 207,008 

      水道光熱費 69,479 

      地代　家賃 1,146,193 

      接待交際費 21,179 

      保　険　料 225,750 

      諸　会　費 2,000 

      リース　料 341,400 

      租税　公課 171,924 

      支払手数料 6,253 

      支払　利息 32,054 

      雑　　　費 245,295 

        その他経費計 3,206,963 

          管理費  計 5,891,749 

            経常費用  計 17,347,732 

              当期経常増減額 △ 695,812 

【経常外収益】

  経常外収益  計 0 

【経常外費用】

  過年度収入返還金 318,275 

    経常外費用  計 318,275 

      税引前当期正味財産増減額 △ 1,014,087 

        当期正味財産増減額 △ 1,014,087 

        前期繰越正味財産額 2,214,084 

        次期繰越正味財産額 1,199,997 



【事業費の内訳】

　事業費の区分は以下の通りです。
（単位：円）

科目 県内事業 県外事業 劇場事業 (区分不明) 合計

（人件費）

  出　演　料(事業) 145,962 320,723 466,685 

  講　師　料(事業) 2,033,363 520,673 2,554,036 

  スタッフ料(事業) 336,379 48,928 385,307 

  演出料（事業） 15,995 13,806 29,801 

  謝　　　金(事業) 322,491 274,813 597,304 

    人件費計 2,854,190 1,178,943 0 0 4,033,133 

（その他経費）

  施設使用料(事業) 31,937 31,937 

  外　注　費(事業) 632,744 29,455 662,199 

  印刷製本費(事業) 238,462 33,873 29,836 302,171 

  ｲﾍﾞﾝﾄ経費（事業) 418,983 1,890 107,042 527,915 

  会　議　費(事業) 57,997 25,414 20,672 104,083 

  旅費交通費(事業) 1,072,258 2,892,449 92,693 4,057,400 

  車両燃料費(事業) 15,224 8,930 24,154 

  通信運搬費(事業) 17,569 9,896 54,077 81,542 

  消耗品　費(事業) 44,397 139,653 588,510 772,560 

  修　繕　費(事業) 98,341 98,341 

  接待交際費(事業) 41,470 64,414 16,097 121,981 

  広告宣伝費(事業) 113,013 113,013 

  賃  借  料(事業) 27,000 10,400 37,400 

  保　険　料(事業) 25,140 46,930 72,070 

  租税　公課(事業) 4,600 8,000 12,600 

  研　修　費(事業） 5,556 5,556 

  支払手数料(事業) 24,894 238,082 112,491 375,467 

  雑　　　費(事業) 417 19,800 2,244 22,461 

    その他経費計 2,633,508 3,477,941 1,311,401 0 7,422,850 

      合計 5,487,698 4,656,884 1,311,401 0 11,455,983 

財務諸表の注記
令和2年 3月31日 現在NPO法人MIYAZAKI C-DANCE CENTER


